
- 1 -

Obecní úřad Bystřice
Bystřice 111, 507 23  Libáň

                          tel. 493 598 639

Vaše značka Naše značka Vyřizuje V Bystřici  dne

3/2011                     2.3.2011

Oprávněná úřední osoba: Martina Sálová Vlková - starostka

Účastníci řízení:
Obec Bystřice, zastoupená starostkou Martinou Sálovou Vlkovou, 
IČO: 00271420 se sídlem Bystřice 111, 507 23 Libáň
(podle § 27, odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád)

Oznámení o zahájení správního řízení a usnesení o stanovení lhůty pro podání 
návrhů

Obecní úřad Bystřice, jako orgán ochrany přírody dle § 75, odst.1, písm.a) příslušný podle § 76, 
odst.1, písm. a) zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o ochraně přírody a krajiny) oznamuje podle § 47 odst.1 zák. č. 500/2004 Sb. správní řád (dále jen 
správní řád) a podle § 8 odst.1 zákona o ochraně přírody a krajiny

zahájení správního řízení

a dle § 36 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád vydává usnesení 

o určení lhůty ve věci pokácení: porostu 3 (slovy tří) stromů – na parc. č.1027

v k. ú. Bystřice

Obecní úřad Bystřice, podle § 36 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád určuje, že účastníci 
řízení se mohou k věci vyjádřit a činit jiné návrhy do 5 dnů od dne doručení tohoto oznámení.

Odůvodnění:

Dne 2.3.2011 Obecní úřad Bystřice obdržel žádost obce Bystřice, zastoupené starostkou Martinou 
Sálovou Vlkovou, IČO: 00271420 se sídlem Bystřice 111, 507 23 Libáň - o souhlas s pokácením porostu 
– 3 stromů – v k.ú.Bystřice číslo par.1027

Žadatel ve své žádosti uvedl, že důvodem ke kácení 3 ks  stromů, na par.č.1027 v k.ú.Bystřice u potoka 
pod pozemken rodiny Václava Hlavatých. Stromy jsou vysoké a nakloněné na stodolu.V této chvíli 
hrozí, že by stromy mohly spadnout na stavení a způsobit značné škody.



- 2 -

O pokácení  3 stromů na parc.č.1027 v k.ú.Bystřice bude rozhodováno ve správním řízení podle 
podkladů:

- Žádost o povolení skácet stromy
- Doklady o vlastnictví pozemků
- Mapy se zákresy porostů

      - Fotodokumentace

Protože výše uvedené podkladové materiály poskytují dostatek informací o zamýšleném záměru a 
správnímu orgánu je dostatečně zdravotní stav stromů znám, nebude svoláváno ústní jednání, ani 
ohledání na místě. Stromy  je možné velmi dobře posoudit z pozemků ve vlastnictví obce.

Účastníci řízení se mohou seznámit s podklady pro rozhodnutí na Obecním úřadě v Bystřico v úřední 
dny středa od 19:00 do 21:00 hodin., případně i mimo ně po předchozí domluvě. K později podaným
námitkám a připomínkám, které účastníci učiní po uplynutí stanovené lhůty nebude moci být 
přihlédnuto. 

Lhůta byla stanovena s ohledem na dostatečný čas seznámit se situací na místě a je přiměřená s ohledem 
na charakter projednávané věci.

V případě, že se necháte při jednání zastupovat, je nutné předložit dle § 33 správního řádu plnou moc.

Poučení o odvolání:

Proti rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
podáním u Obecního úřadu Bystřice. Podané odvolání nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný 
účinek.

Doručí se:
Obec Bystřice, zastoupená starostkou Martinou Sálovou Vlkovou, 
IČO: 00271420 se sídlem Bystřice 111, 507 23 Libáň
(podle § 27, odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád)

Martina Sálová Vlková
                                                                                        starostka




